له دې توضيحاتو څخه به محترمو لوستونکو ته ثابتې سوي وي چي د سيد نورمحمد شاه له نامه سره ترلی فوشنج به چيري واقع وو؟ په قباليه کي راغلي ځايونه ټول د پښين اړوندي سيمي دي، نه د هرات د اړوند "فوشنج".

د پښين د ساداتو مشري له ډېر پخوا څخه د سيد نورمحمد شاه د کورنی پر غاړه وه. امير شيرعليخان چي لومړی وار د پاچهي پر تخت کښېنوست ، ددغي پاچهي په وروستي کال ۱۲۸۲ هـ ق = ۱۸۶۵ م ئي د يوه فرمان په ذريعه سيد نورمحمد شاه د پښين د ساداتو مشر وټاکه او د پښين د "کلانتر" په توگه ئي مقرر کړ. په دغه تقررې فرمان کي ئي د "پښين" املاء د "پښين" په شکل کار کړې ده. او دا فرمان پر دې مسئله باندي "گواه سلطانی" دی چي له فوشنج څخه مراد "پښين" دی ، نه د هرات فوشنج.

**د فرمان متن:**